Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Администрация Черчетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           13 октября 2021г                                                      № 42

 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Черчетского муниципального образования»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг », постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Уставом Черчетского муниципального образования,  администрация  Черчетского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Черчетского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Данное постановление опубликовать в бюллетене нормативно правовых актов «Официальные  вести Черчетского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Черчет.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЧЕРЧЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Черчетского муниципального образования
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Черчетского муниципального образования,
	II этап Размещение на официальном сайте администрации Черчетского муниципального образования, форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде
	IV этап Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуг с использованием Портала муниципальных услуг Иркутской области
	V этап Обеспечение возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг Иркутской области, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

Выдача справок о составе семьи
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.09.2021г.
	15.09.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	2
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.09.2021г.
	15.09.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	3

Совершение нотариальных действий

	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.09.2021г.
	15.09.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	4
	Признание в установленном порядке жилых помещений жилого фонда непригодным (пригодными) для  проживания»
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.09.2021г.
	15.09.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	5

Назначение
и выплата пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы

	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.09.2021г.
	15.09.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	6
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	7

Присвоение
адреса объекту недвижимости

	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	8
	Предоставление информации
об организации, выдающей технические условия,
о принадлежности объектов электросетевого хозяйства,
по запросам граждан
в соответствии
с жилищным законодательством

	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	9
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	10
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	11
	«Согласование переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения на территории Черчетского муниципального образования»

	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	12
	«Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Черчетского муниципального образования  в собственность граждан в порядке приватизации»

	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	13
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Черчетского муниципального образования
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

	14
	«Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	Администрация Черчетского муниципального образования
	15.10.2021г.
	15.10.2021г
	20.11.2021г.
	15.12.2021г
	24.12.2021

image1.emf